

ÜLDKOGU KOOSOLEKU PROTOKOLL

19.02.2025 nr 1-2/1

Keila

Algus kell 18:40, lõpp 19:45

Koosoleku juhataja: Urmas Keller

Protokollija: Eva Laurend

Osalesid 11: Marite-Helena Hiimäe, Riin Hiieväli, Pille Keller, Urmas Keller, Eva Laurend, Marko Niitsoo, Katrin Nõmme, Maigi Ramjalg, Maive Riismandel, Piret Suvi, Rome Tool.

Volitustega 12: Merle Kivinukk (Maigi Ramjalg), Kadri Kurm (Rome Tool), Terri Mang (Eva Laurend), Meeri Meltsa (Piret Suvi), Marve Merioja (Urmas Keller), Epp Orgse (Urmas Keller), Hannes Orgse (Urmas Keller), Margus Pikani (Pille Keller), Indrek Roosi (Urmas Keller), Tiia Savimägi (Pille Keller), Helle Suurlaht (Piret Suvi), Merje Tomson (Urmas Keller).

Puudusid 12: Kristi Aas, Keio Kanarbik, Triinu Karming, Kadri Kosk, Kaur Kuurme, Tarmo Loog, Aart Nõmm, Moonika Ost, Kadri Palta, Astra Tretjak, Jaanika Tuisk, Maarja Tyler.

Külalised: ei olnud.

Esitatud päevakord:

1. Haridus- ja Kultuuriselts Läte majandusaasta aruande kinnitamine
2. Õppemaksu kinnitamine 2025/2026. õppeaastaks
3. Koolilõuna hinna kinnitamine 2025/2026. õppeaastaks
4. Kohapeal algatatud teemad.

Päevakorra kinnitamine ning koosoleku juhataja ja protokollija valimine

Urmas Keller avas koosoleku.

Üldkogu koosolekul on esindatud 23 seltsi liiget, sh kohapeal 11 ja volitustega 12.

Haridus- ja Kultuuriseltsis Läte on **35** liiget. Koos volitustega on koosolekul otsuste vastuvõtmiseks kvoorum olemas.

Urmas Keller tutvustas koosoleku päevakorda ning tegi ettepaneku, et üldkogu koosolekut juhib juhatajate esindajana Urmas Keller ja protokollib Eva Laurend.

Hääletamine

Urmas Keller: Palun hääletada, et kinnitada päevakord ja valida koosoleku juhatajaks Urmas Keller ja protokollijaks Eva Laurend.

Poolt: 23

Vastuhääli ei ole. Erapooletuid ei ole.

Ühehäälselt vastu võetud.

OTSUS Päevakord kinnitatud. Üldkogu koosolekut juhatab Urmas Keller ja protokollib Eva Laurend.

1. Haridus- ja Kultuuriselts Läte majandusaasta aruande kinnitamine

Urmas Keller andis ülevaate seltsi 2023/2024 tegevusaastast.

Lätte Aia projekt jõudis lõpule. Kevadel saavad õpetajad lapsevanemate loodud kooliaia lastega kasutusse võtta. Saime projektirahastuse hariduslike erivajadustega laste õpikeskkonna parandamiseks koostöös Keila linnaga, mille eest ostime I-V klassi klassiruumidesse ja kooli söögisaali müra summutavad paneelid, kooli hoovi puidust tasakaalurajad ja meie terapeutidele tööks pille ja eurütmia vahendeid. Projekti suurus on 35 000 eurot, millest 15% tuleb seltsil kanda.

Juhatus tegi kooli kulude kokkuhoiu nimel kõvasti tööd ning tulime 2023/2024 majandusaasta tulemina 33 000 euroga plussi.

Esitati küsimusi õpilaste arvu ja klasside suuruste kohta.

Urmas Keller: Õpilaste arvu suurendamine koolis on endiselt eesmärk.

Pille Keller: Õpilaste juurde võtmisel suurematesse klassidesse on omad nüansid. Me ei võta 8. ja 9. klassi enam õpilasi juurde, kui pole tegemist erijuhtumiga. 7. klassi soovijaid lisada on võimalik, olen seda klassiõpetajana ka ise teinud - meie piirkonnas on koole, mis tegutsevad 6-klassilisena (nt. Vääna Mõisakool) ja laste liikumine sellel ajal on loomulik. Lättele tahab jätkuvalt tulla ka lapsi, kes ei ole meie kooli lapsed ja kellega käib kaasas nii palju keerukust, et meil puudub võimalus neid lapsi aidata. Parim lahendus on see, kui meie kooli pered

levitavad ise head sõna meie kooli kohta. Oma elu ja innustusega oleme kooli parimad saadikud. Aidake uutel toredatel peredel Lätte kool üles leida.

Urmas Keller: Arvestades meie maja võimalusi oleks hea klassikomplekti suurus keskmiselt 20 õpilast. Sel kevadel lõpetab 9. klassi 22 noort ja loodetavasti saame sama palju I klassi vastu võtta. Kõik sõltub soovijatest ja tervikust, mille nad koos loovad.

Hääletamine:

Urmas Keller: Palun hääletada, et kinnitada Haridus- ja Kultuuriseltsi Läte 2023/2024 majandusaasta aruanne.

Poolt: 23

Vastuhääli ei ole. Erapooletuid ei ole.

Ühehäälselt vastu võetud.

OTSUS: 1.1 Kinnitada Haridus- ja Kultuuriseltsi Läte 2023/2024 majandusaasta aruanne.

2. Õppemaksu kinnitamine 2025/2026. õppeaastaks

Urmas Keller tutvustas juhatuse koostatud Waldorfkooli Läte 2025/2026. õ.a eelarvet. Kuigi seltsi 2023/2024 majandusaasta lõppes kulusid kokku hoides 33 000 eurose kasumiga, kulub kokkuhoitud raha käimasoleva aasta kooli eelarve miinuse katteks.

Juhatus teeb ettepaneku tõsta õppemaksu septembrist 2025.a 10%. Õppemaksu tõstmise vajadus tuleneb käibemaksu tõusust 2025. juulis ja sellega kaasas käivast üldisest hindade tõusust. Sel kevadel lõpetab Lätte kooli 22 noort, mis on arvuliselt ka maksimum, mida oleks võimalik sügisest I klassi vastu võtta. Kooli eelarve pilt on sarnane käesoleva aastaga, millele lisanduvad maksu- ja hinnatõusud. Kulusid vähendades peame tõstma ka õppemaksu, et eelarve tasakaalu saavutada. Lisaks muude kulude tõusule teavitas kooliruumide rentnik 18.02.25 koolimaja rendihinna tõusust septembrist 3,5%, tuues põhjenduseks tarbijahinnaindeksi THI tõusu.

Juhatus teeb ettepaneku kinnitada 2025/2026 septembrist õppemaksuks 2044,42 eurot aastas.

Riin Hiieväli: Ettepanek asuda läbirääkimistele maja rendihinna osas.

Marko Niitsoo: Kas 10% õppemaksu tõus on läbi kaalutud?

Urmas Keller: Tegeleme juhatusega kolm aastat järjest kooli eelarve miinusega ja üritame kokku hoida. Kooli eelarvest 70% on personali palgad ja 30% tegevuskulud (rent, õppe- ja töövahendid). Me ei saa kooli tegevuskulusid lõputult vähendada, eriti kui hinnad kallinevad.

Arutati koolile lisatulu loomise võimalusi.

Katrin Nõmme uuris e-poe toimimist ja kasumi suurendamise võimalust.

Urmas Keller: Waldorftoodete edasimüüjana saab selts osa õppevahendid, mida me Lätel lapsi õpetades vajame (akvarellid, kriidid, maalipaberid jms) soodushinnaga. See võimaldab kooli kulusid kokku hoida. E-poe kasum on ca 3 000 eurot aastas ja e-poe koordinaator saab tasu müügi pealt.

Pakuti välja ideed müüa Lätte e-poes käsitöö tooteid ja pakkuda huvihariduse rühmatunde Keila linna inimestele.

Urmas Keller: Viin need lisatulu teenimise mõtted juhatusse.

Riin Hiieväli: Õppemaksu maksimaalne tõus juba mitmendat aastat järjest on vanematele suur koormus.

Piret Suvi: Kas õpetajate koosseis on sügiseks paigas?

Urmas Keller: Veel mitte, aga palga osas tuleb jääda praeguse aastaga võrreldes samadesse palga eelarve piiridesse. Õpetajate palkasid tõstsite 2024.a sügisel, et hoida riiklikku alammäära. 2025/2026 aastal palkasid tõsta ei ole võimalik.

Rome Tool: Kui vaadata suuremaid kuluridu, kas on kuskil näha võimalusi kulude kokkuhoiuks, nt paluda vanemate abi käsitöövahendite soetamisel. Vaadata kulud kriitilise pilguga üle.

Urmas Keller: Tundideks vajaliku puitmaterjali osas on juba praegu enamjaolt tegemist annetustega. Käsitöö lõngade ja kangaste osas on õpetajatel kõrgemad nõudmised kvaliteedile ja sellega on keerulisem.

Riin Hiieväli: Kui palju on eelmiste perioodide jaotamata kasum?

Urmas Keller: Katab jooksva aasta miinuse ära ja see varu kahaneb.

Piret Suvi: Mida sisaldab eelarves kooli inventar 7548 eurot?

Urmas Keller: Pinkide ja toolide osaline väljavahetamine, mööbel 8. ja 9. klassis laguneb. Aknalaudade remont, laudade lihvimine, riulite ja kappide parandus, inventari kindlustus jms.

Taotlesime just riigilt projektirahastust kooli bioloogia, füüsika, keemia õppevahendite kaasajastamiseks ning liikumisvahendite jaoks. Seoses Haridusministeeriumi plaaniga viia põhikooli lõpetamine 2026/2027 e-eksmitele üle, saame täna uuendada kooli arvutiparki. Tänu ette võetud projektidele saame juurde lisarahastust ning hoida eelarves kokku nende õppevahendite pealt, mille ostmise oli muidu oma raha eest plaanis. Kahjuks ei saa kirjutada projekte kõige ostmiseks, mida koolis tarvis on.

Riin Hiieväli: Küsida vanematelt, kas nad pigem on nõus õppemaksu tõusuga või pigem sellega, et pingid jäävad vahetamata jms?

Urmas Keller: Välja vahetada tuleb vaid see mööbel, mida ei saa enam parandada. Võit inventarilt ei kata eelarves olevat miinust. Soodustused peredele, kelle mitu last käivad meie koolis, jäävad alles. Kooli lapsevanemad saavad murega alati seltsi juhatuse poole pöörduda ja taotleda õppemaksu soodustust. Võimalusel oleme koos lahendused leidnud.

Maigi Ramjalg: Teen ettepaneku lisada koolilepingusse punkt, mis võimaldab neil, kes soovivad rohkem õppemaksu maksa, seda kooli toetuseks teha.

Urmas Keller: Koolil on olnud aegu, kui vanemad said panustada, makstes ettenähtust suuremat õppemaksu. Täna on meie koolilepingud ühtsed, kuid kui huvilisi püsivalt kõrgemaks õppemaksuks on, saame lepinguid muuta. Peredel on alati võimalik teha seltsile annetusi, et aidata kooli kanda.

Piret Suvi: Ettepanek kinnitada õppemaks augustikuus.

Arutelu, kas kinnitada järgmise õppeaasta õppemaks augustis või pool aastat varem, et uued kooliga liituvad pered saaksid kohe õige õppemaksuga arvestada.

Hääletamine:

Urmas Keller: Palun hääletada, et kinnitada 2025/2026 õ.a õppemaksu suuruseks 2044,42 eurot.

Poolt: 13

Vastu: 10.

Piret Suvi: Soovin, et vastuhääled läheksid protokollis nimeliselt kirja.

Kõik vastuhääletajad olid ettepanekuga nõus.

Vastu: 10: Riin Hiieväli, Rome Tool, Kadri Kurm (volitusega), Piret Suvi, Meeri Meltsa (volitusega), Helle Suurlaht (volitusega), Marite-Helena Hiimäe, Eva Laurend, Terri Mang (volitusega), Marko Niitsoo.

Erapooletuid ei ole.

OTSUS: 2.1 Kinnitada Waldorfkooli Läte 2025/2026 õ.a õppemaks 2044,42 eurot.

3. Koolilõuna hinna kinnitamine 2025/2026. õppeaastaks

Lätte Köök MTÜ juhatus teeb ettepaneku tõsta koolilõuna tasu seniselt 3,46 eurolt 3,52 eurole. Koolilõuna hinnatõus tuleneb käibemaksu tõusust.

Hääletamine:

Urmas Keller: Palun hääletada, et kinnitada 2025/2026. õa koolilõuna hinnaks 3,52 eurot.

Poolt: 18

Vastu: 4

Erapooletuid: 1

OTSUS: 3.1 Kinnitada 2025/2026 õ.a koolilõuna maksumuseks 3,52 eurot.

4. Kohapeal algatatud teemad

Lapsevanemate kaasamine

Katrin Nõmme: Kuidas lapsevanemaid kaasatakse?

Arutelu vanemate kaasamise üle, mille keskmeks on klassiõpetaja ja teda abistavad klassivanemad. Kooli tulles on pered aktiivselt klassi tegemiste juures, laste kasvades jäävad vanemad kaugemale.

Katrin Nõmme: Kaasamiseks on nii palju erinevaid meetodikaid. Leida inimene, kes sellega aktiivselt tegeleb.

/digitaalselt allkirjastatud/

Urmas Keller

Koosoleku juhataja

/digitaalselt allkirjastatud/

Eva Laurend

Protokollija